平成 19 年 1月 18 日

各      位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 西村 俊彦

電話 03－5447－3700

親会社における主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 18 年 5 月 1 日付にて会社法が施行されたことに伴い、当社の親会社である株式会社リク

ルートの主要株主に異動がありましたので、別添のとおりお知らせいたします。
 なお、本件による当社の業績に与える影響はございません。

 別添 ： 主要株主の異動に関するお知らせ

（参考）

１．親会社の名称 株式会社リクルート
２．本店所在地 東京都中央区銀座八丁目 4 番 17 号
３．代表者の氏名 代表取締役社長兼 CEO 柏木 斉
４．当社との関係 議決権被所有割合 48.4％（平成 18 年 3 月 31 日 現在）

以上

平成 19 年 1 月 18 日
各  位

東京都中央区銀座八丁目 4 番１７号
                 株 式 会 社 リ ク ル ー ト

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 18 年 5 月 1 日付にて会社法が施行されたことに伴い、当社主要株主に下記の

とおり変更がありましたのでお知らせします。

記
１． 異動が生じた経緯

平成 18 年 5 月 1 日付にて会社法が施行されたことに伴い、旧商法上は子会社

ではなかった株式会社リクルートエージェント（以下 RA 社）が子会社となりま

した。RA 社は、当社株式を 7,265,000 株保有しておりましたが、上記理由によ

り RA 社が保有する当社に対する議決権が消滅いたしました。
会社法施行前は、RA 社は当社の議決権を 10％以上保有する当社の主要株主で

したが、上記議決権の消滅に伴い、RA 社は主要株主ではなくなりました。

２． 当該主要株主の名称等

（１）名 称  株式会社リクルートエージェント
（２）本店所在地 東京都千代田区霞が関 3-2-5 霞が関ビルディング 10 階
（３）代 表 者 代表取締役社長 村井 満
（４）主な事業内容 人材紹介事業

３． 異動前後における当該主要株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決

権の総数（発行済株式総数）に対する割合
（１）当該株主の所有議決権数（所有株式数）

異  動  前 7,265 個（7,265,000 株）（株主順位第 2 位）
異  動  後 0 個（7,265,000 株）

（２）議決権総数（発行済株式総数）に対する割合
異  動  前  12.2％（12.1％）
異  動  後  0％（12.1％）

＊当該異動後における議決権を有しない株式として発行済株式総数から
控除した株式数                       10,470,194 株

 ＊平成 18 年 5 月 1 日現在の発行済株式総数           60,139,974 株

４． 異動年月日   平成 18 年 5 月 1 日

５． 今後の見通し

本件は、当社と JASDAQ 上場会社の株式会社オールアバウトとの関係に影響は

及ぼしません。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社リクルート 広報部 鎌田勝

TEL.03-3575-5014  FAX.03-3575-5887